
Uchwała Nr XXXII/723/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 25 października 2001 roku. 
 
w sprawie: wyrażenia intencji zaciągnięcia kredytu/pożyczki na uzupełnienie środków niezbędnych do wykonania 
zadań inwestycyjnych współfinansowanych z bezzwrotnej pożyczki w ramach programu ISPA 
 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 1996r. Dz. U. Nr 13 poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 48 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późn. zmianami) -  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

1. Wyrazić intencję zaciągnięcia kredytu/pożyczki w krajowej lub międzynarodowej instytucji finansowej 
na uzupełnienie środków niezbędnych do wykonania zadań inwestycyjnych współfinansowanych 
z bezzwrotnej pożyczki w ramach programu ISPA.  

2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
(-) Przewodniczący

Rady Miejskiej w Gliwicach
Zdzisław Goliszewski

 
Uzasadnienie 

 
    Uzyskane z programu pomocowego Unii Europejskiej (ISPA) środki w wysokości 35.200.000 EURO (około 
132.000.000 zł) na zadanie: "Modernizacja gospodarki ściekowej miasta"  stanowią około 50% kosztów 
inwestycji. Rozpoczęcie procedur przetargowych może nastąpić po zabezpieczeniu pełnych środków, stąd 
konieczność pozyskania przez Gminę kwoty około 126.000.000 zł. Brak możliwości zabezpieczenia takiej kwoty 
w budżecie miasta, skutkuje koniecznością zaciągnięcia długoterminowego kredytu/pożyczki. Przyjęcie niniejszej 
uchwały umożliwi zarządowi Miasta podjęcie  negocjacji z potencjalnymi kredytopożyczkodawcami, a ostateczną 
uchwałę o zaciągnięciu kredytu/pożyczki podejmie Rada Miejska. 
 


